

KAJ LARSEN A/S
VVS • KLOAK • EL



KAJ LARSEN A/S

Vangen 6,
4500 Nykøbing Sj

CVR-nr. 53912419

Årsrapport 2022/23

48. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 14-09-2023

Jan Larsen
Dirigent

Registreret revisor René K. Damgaard, Ahlgade 52, 1. sal, 4300 Holbæk
Tlf. 70 70 77 37, Mail: info@damgaardrevision.dk
CVR-nr. 33 07 44 41, Nykredit Bank 8117 - 2514723

MEMBER OF
DANSKE REVISORER
FSK*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er består af installationsforretning med udførsel af VVS-, el- og kloak arbejde på fast ejendom, miljøforberinger og varmeløsninger samt i forbindelse med opførelse af nybyggeri.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en flot ordretilgang, der har været med til den fortsat positive udvikling. Året har budt på en omsætningsfremgang på 86%, som har styrket selskabets indtjening betydeligt.

Ruslands invasion af Ukraine har haft stor indflydelse på verdensmarkedet - herunder energipriser og leveringssikkerhed. Selskabet har i denne sammenhæng oplevet stor efterspørgsel på opgaver særligt indenfor energioptimering, fjernvarme samt alternative løsninger til opvarmning, hvilket væsentlig har bidraget til selskabets store omsætningsfremgang. Samtidig har ledelsen taget de nødvendige foranstaltninger for at reducere påvirkning af leveringssituationen ved at øge selskabets lagerbeholdninger, samt afgive tidlige ordrer på opgaver i fremtiden.

Nøglemedarbejdere og forretningspartnere i selskabets ejerkreds og ledelse, har bidraget aktivt forretningsmæssig til en god økonomisk udvikling af selskabets aktiviteter og indtjening.

Selskabet har i regnskabsåret fusioneret med en virksomhed, som en del af selskabets strategi samt forenkling af den samlede struktur i selskabet.

Fusionen har påvirket følgende regnskabsposter:

Anlægsaktiver: t.kr. -963

Omsætningsaktiver: t.kr. 1.961

Aktiver i alt: t.kr. 998

Selskabskapital: t.kr. 0

Overført resultat primo: t.kr. -905

Hensættelse af udskudt skat primo: t.kr. 62

Langfristet gæld: t.kr. 111

Kortfristet gæld: t.kr. 1.730

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2022 - 30-06-2023 udviser et resultat på kr. 13.069.685, og selskabets balance pr. 30-06-2023 udviser en balancesum på kr. 74.719.883, og en egenkapital på kr. 20.446.670.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning i øvrigt ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med vores store ordrebeholdning, forventes det at selskabet forsætter den positive udvikling. Samtidig ses en normalisering af leveringssituationen, hvilket gør at varebeholdningen igen vil blive reduceret til normalt niveau. Ledelsen forventer en omsætning lidt under indeværende år, dog forsat med god indtjening.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

Udover en stigende efterspørgsel på varmepumper, og fjernvarme; som begge vil have en væsentlig positiv påvirkning af miljøet, søger virksomheden gennem de daglige arbejdsgange at sikre at opgaver løses med mindst mulig kørsel og mindst mulig ressourceforbrug. Endvidere arbejdes der løbende på stadig mere miljøvenlige løsninger og materialer til løsning af selskabets drift og aktiviteter.

Koncernforhold

Selskabet er i regnskabsåret fusioneret med Smeden i Riis ApS.

Kaj Larsen A/S er 100% ejet datterselskab til Kaj Larsen Teknik Holding A/S, som udarbejder koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
Nettoomsætning	233.763	125.760	102.083	75.546	66.019
Bruttoresultat	77.369	53.323	39.506	29.212	24.859
Resultat af primær drift (Ebit)	17.986	7.975	5.993	5.151	5.287
Finansielle indtægter	573	236	0	3	2
Finansielle omkostninger	-2.147	-1.460	-1.369	-1.117	-187
Årets resultat	13.070	5.445	3.608	3.146	3.975
Investering i materielle anlægsaktiver	4.740	4.435	10.537	287	1.152
Egenkapital i alt	20.447	10.282	14.329	10.121	8.975
Passiver i alt	74.720	56.141	48.875	31.409	32.552
Overskudsgrad (%)	8	6	6	7	8
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	85	44	30	33	53
Afkastningsgrad (%)	27	16	16	16	18
Dækningsgrad I (%)	33	42	40	39	41
Soliditetsgrad (%)	27	18	29	32	28

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Nettoomsætning		233.763.481	125.760.336
Andre driftsindtægter		1.612.511	1.509.276
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-150.521.361	-68.386.778
Andre eksterne omkostninger		-7.485.667	-5.559.524
Bruttoresultat		77.368.964	53.323.310
Personaleomkostninger	1	-56.531.927	-42.440.273
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-2.850.913	-2.403.573
Andre driftsomkostninger		0	-504.213
Driftsresultat		17.986.124	7.975.251
Andre finansielle indtægter	2	573.430	236.333
Finansielle omkostninger	3	-2.146.521	-1.460.092
Resultat før skat		16.413.033	6.751.492
Skat af årets resultat	4	-3.343.348	-1.306.896
Årets resultat		13.069.685	5.444.596
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		7.500.000	2.000.000
Overført resultat		5.569.685	3.444.596
Resultatdisponering		13.069.685	5.444.596

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	5	9.190.234	9.253.499
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	11.360.792	10.247.284
Materielle anlægsaktiver		20.551.026	19.500.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	1.400.000
Deposita		97.055	74.036
Finansielle anlægsaktiver		97.055	1.474.036
Anlægsaktiver		20.648.081	20.974.819
Fremstillede varer og handelsvarer		5.396.335	3.698.000
Varebeholdninger		5.396.335	3.698.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.686.760	21.461.764
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.370.000	7.423.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.448.309	1.700.365
Andre tilgodehavender		1.588.723	65.000
Periodeafgrænsningsposter	7	1.536.155	796.326
Tilgodehavender		35.629.947	31.446.455
Likvide beholdninger		13.045.520	21.570
Omsætningsaktiver		54.071.802	35.166.025
Aktiver		74.719.883	56.140.844

Balance 30. juni 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		520.000	520.000
Overført resultat		12.426.670	7.761.579
Udbytte for regnskabsåret		7.500.000	2.000.000
Egenkapital		20.446.670	10.281.579
Hensættelser til udskudt skat	8	1.493.084	1.166.434
Hensatte forpligtelser		1.493.084	1.166.434
Gæld til kreditinstitutter		0	2.327.883
Gæld til realkreditinstitutter		3.602.874	3.756.979
Selskabsskat		3.083.299	1.290.388
Indefrosne feriepenge		2.483.821	2.508.998
Leasingforpligtelser		4.012.320	3.436.104
Langfristede gældsforpligtelser	9	13.182.314	13.320.352
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.850.603	2.334.907
Gæld til banker		51.505	6.790.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.096.923	14.236.324
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	509.536
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		9.598.784	7.500.991
Kortfristede gældsforpligtelser		39.597.815	31.372.479
Gældsforpligtelser		52.780.129	44.692.831
Passiver		74.719.883	56.140.844
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 01-07-2022	520.000	7.761.579	2.000.000	10.281.579
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed mv.	0	-904.594	0	-904.594
Foreslået udbytte	0	-7.500.000	7.500.000	0
Betalt udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	13.069.685	0	13.069.685
Egenkapital 30-06-2023	520.000	12.426.670	7.500.000	20.446.670

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2023	2022	2020	2019	2018
Saldo primo	520.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Årets tilgang	0	20.000	0	0	0
Saldo ultimo	520.000	520.000	500.000	500.000	500.000

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	-48.524.744	-36.313.657
Pensioner	-5.647.184	-4.291.526
Andre omkostninger til social sikring	-823.994	-685.158
Andre personaleomkostninger	-1.536.005	-1.149.932
	-56.531.927	-42.440.273
 Gennemsnitligt antal beskæftigede	 101	 86
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	573.430	236.333
	573.430	236.333
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	-2.146.521	-1.460.092
	-2.146.521	-1.460.092
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.083.299	-1.290.388
Regulering af udskudt skat	-264.599	-16.508
Regulering af skat vedr. tidligere år	4.550	0
	-3.343.348	-1.306.896
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	10.329.882	10.209.035
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	81.834	120.846
Kostpris ultimo	10.411.716	10.329.881
 Af- og nedskrivninger primo	 -1.076.382	 -940.225
Årets afskrivninger	-145.100	-136.157
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.221.482	-1.076.382
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 9.190.234	 9.253.499

Noter

	2022/23	2021/22	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris primo	16.460.572	14.170.242	
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	4.657.866	4.314.431	
Afgang i årets løb	-2.261.288	-2.736.787	
Kostpris ultimo	18.857.150	15.747.886	
Af- og nedskrivninger primo	-5.962.188	-4.683.683	
Årets afskrivninger	-2.767.617	-2.267.416	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.233.447	1.450.497	
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.496.358	-5.500.602	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.360.792	10.247.284	
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	7.499.996	6.689.704	
7. Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalt forsikring	1.205.091	542.962	
Øvrige forudbetalinger	331.064	253.364	
Saldo ultimo	1.536.155	796.326	
8. Hensættelser til udskudt skat			
Eventualskat	1.493.084	1.166.434	
Saldo ultimo	1.493.084	1.166.434	
9. Langfristede gældsforpligtelser			
	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.602.874	176.179	3.008.399
Selskabsskat	3.083.299	0	0
Indefrosne feriepenge	2.483.821	112.992	2.262.610
Leasingforpligtelser	4.012.320	1.561.432	0
	13.182.314	1.850.603	5.271.009

Noter

2022/23

2021/22

10. Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.

Udførte arbejder udføres efter gældende regler i AB 92, herunder de forpligtelser og garantier dette medfører, i den forbindelse er der stillet arbejdsгарantier m.v. overfor trediemand via bankgarantier på i alt kr. 3.970.540

Selskabet har ikke udover foranstående påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 3.779, er der givet pant i grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der udstedt ejerpantebreve på i alt nom. t.kr. 4.200 med pant i grunde og bygninger, samt udstedt virksomhedspant med skadeløsbrev stort t.kr. 3.000 med sikkerhed i selskabets materielle anlægsaktiver, varebeholdning og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt eventuel goodwill, rettigheder og andre immaterielle anlægsaktiver selskabet måtte have.

12. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Kaj Larsen Teknik Holding A/S, Vangen 6, 4500 Nykøbing Sj. Ejer 100% af kapitaldelene i Kaj Larsen A/S

Jan Larsen, Ærøvej 4, 4500 Nykøbing Sj., direktør i datter- og moderselskab

Koncernforhold

Selskabs moderselskab Kaj Larsen Teknik Holding A/S udarbejder koncernregnskab.